
Газета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№ 6 от 28  февраля   2024 года 

 

                     
ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.02. 2024                                                                                         № 6 

 
 

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 19.05.2020 № 26 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги  "Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в  муниципальной собственности, без предоставления земельного участка 

и установления сервитута, публичного сервитута"    
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ 
 

       
1. Подпункт 1.3 пункта 1 административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в  
муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, 
публичного сервитута», утвержденного постановлением главы Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от 19.05.2020 № 26, изложить в следующей 
редакции:  

«3) Временные сооружения и (или) временные конструкции, предназначенные для организации 
стоянки и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного 
спортивного инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для размещения которых не 
требуется разрешения на строительство.».  
        2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
              

       Глава  сельского поселения                                         М.А.Абельдинова                              
ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 27.02. 2024                                                                               № 7 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от 12.12.2022 № 72/1 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и 
(или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области, и земельных участков, находящихся 
в частной собственности» 

    
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 



законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ 
 

       
2. В подпунктах 2.4.1, 2.4.2 пункта 2.4 административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденного 
постановлением администрацией Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области от 12.12.2022 № 72/1, слова «тридцать дней» заменить словами «двадцать дней». 
        2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
              

       Глава сельского поселения                                   М.А.Абельдинова                                                                             
 

ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
28.02.2024                                                                       №  8 
 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление главы Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от 25.01.2016  № 11 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных 
действий»» 

 
 
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», основами законодательства Российской Федерации о 
нотариате, утвержденными постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 11 февраля 1993 
года № 4462-I, руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского  поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. В пункт 2.3 Административного регламента предоставления  
муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий», утвержденного постановлением главы 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского  
муниципального района Омской области от 25.01.2016  № 11, внести следующие изменения: 
1.1 в подпункте 12 точку заменить точкой с запятой; 
1.2 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 
«13) выдача дубликатов документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава сельского поселения                                   М.А.Абельдинова 
 
 
 


